
                         
 
 

 
Referat fra Utdanningsråd mellom Bergen kommune/Byrådsavdeling for helse 
og omsorg (BHO) og Universitetet i Bergen, Det medisinske fakultet  
Tirsdag 4. oktober 2022 kl. 08.30-10.00  

Møterom Hardbakka – 3F9, 3. etasje i nybygget til Alrek helseklynge, Årstadveien 17  

Representanter: 

BHO UIB-MED 
Tor Fridtjof Larsen, rådgiver i Etat for vurdering 
og rehabilitering (praksiskoordinator) 
Kjersti Kvamme, rådgiver i Etat for 
hjemmebaserte tjenester (praksiskoordinator) 
Kari Hovland, rådgiver i Etat for sykehjem 
(praksiskoordinator) 
Anette Daar, Etat for helsetjenester 
(praksiskoordinator) 
Ingelin Søraas, administrasjonssjef BHO 
Sissel Larsen, spesialrådgiver BHO 
 
Gunn-Britt Grøvan, rådgiver BHO (observatør)  

Marit Øilo, visedekan for utdanning 
Sivakami Rethnam Haug, leder programutvalg odontologi 
(vara: Kristin S. Klock, faglig leder praksisstudier) 
Hanne Rosendahl-Riise, leder programutvalg ernæring 
Harald Wiker, leder programutvalg medisin 
Lone Holst, leder programutvalg farmasi (vara) 
 

Studentrepresentanter: Nora Tvedten (ny studentrepresentasjon under avklaring) 
Sekretariat: Kristin Walter, seniorrådgiver studieseksjonen UiB-MED (Vara i møtet: Martha Houen Dahle) 
Observatør: Representant fra Byrådsavdeling for kultur, sosial og inkludering (BKSI); Bente Iren Monsen 
Eirik Dalheim, seniorrådgiver Det medisinske fakultet 
Iselin Kvamme, seniorkonsulent Det medisinske fakultet 
 
Forfall: Sivakami Haug, Kristin Klock, Bente Iren Monsen, Nora Tvedten 

 

Referat 
 Godkjenning av innkalling og saksliste. Innkalling og saksliste godkjent. 

 
 Godkjenning av referat fra forrige møte, 30. mars 2022. Godkjent. 

 
Sak TEMA 
5-22 Dagens og morgendagens behov i praksisfeltet – hvor står vi nå?  

 
a. Justerte behov for praksisplasser ved studieprogrammene kommende semester?  
 
Pr i dag har fakultetet de plassene det er behov for, men behovet vil øke fremover med 
større studentkull og lengre praksisperioder. Kommunen opplever stort trykk, både fra 
MEDfak, høyskolene og VGS-elever. Det arbeides med å lage et årshjul i kommunen for å 
få en bedre oversikt over hvor mange plasser som trengs og hvilke studentgrupper som 
skal være hvor til enhver tid. Etat for hjemmebaserte tjenester står i 
omorganiseringsprosesser i flere enheter, noe som bidrar til at kapasiteten for 
praksisstudenter midlertidig går litt ned. 
 
b. Utvidelse av praksis i kommunehelsetjenesten iht. RETHOS – status ved 
medisinstudiet v/ Harald Wiker, leder programutvalg medisin 
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Harald Wiker orienterte om status for 6-ukers allmennpraksis i medisinstudiet samt behov 
for fire nye uker i primærhelsetjenesten ihht RETHOS-krav. RETHOS gjelder fra og med 
studiekullet som ble tatt opp i 2021, og det gjenstår å avgjøre hvor i studiet de fire ukene 
skal plasseres. 
 
Det ble drøftet hva som faktisk er praksisutplassering, og hva som må regnes som 
undervisning. Allmennpraksisen slik den er i dag regnes som god fordi studentene er på 
samme sted med samme veileder over tid. Her oppleves også studentene i større grad som 
en ressurs, fordi de har studentlisens. Ulik organisering i de andre 
semestrene/fagområdene er mer utfordrende. I de kommende fire ukene praksis i 
primærhelsetjenesten vil vi måtte ta i bruk flere arenaer: sykehjem, døgnenheter, 
helsestasjoner, NAV o.l. For å kunne tilby reell praksis der praksisstedet har 
forutsetninger for å ta studentene ordentlig imot, bør man se vekk fra ideen om at alle 
studenter må få med seg «alt». En erfaring fra samfunnsmedisinsk hospitering er at 
studentene må forberedes godt og vite hva de går til, ellers kan forventninger og realitet 
kollidere. Det er enighet om å finne løsninger som gagner alle parter. Hva som er 
bærekraftig over tid for utdanningene og praksisstedene, samt læringsmål, må være 
styrende. 
 
c. Praksis samfunnsmedisin – erfaringer og status 
 
Tilbakemeldinger fra studentene er ikke systematisk innhentet enda. Et førsteinntrykk er 
at enkelte studenter er veldig fornøyde, mens andre opplevde at ingen visste hvem de var 
eller hva de skulle gjøre. Saken tas opp igjen når studentene har evaluert høstens praksis. 
 

6-22 Arbeidslivsportalen – om funksjonalitet og erfaringer med pilot  
v/ seniorrådgiver Eirik Dalheim, UiB-MED 
 
Eirik Dalheim presenterte hva Arbeidslivsportalen kan gjøre, erfaringer fra piloten og 
noen ord om veien videre i arbeidet. Presentasjonen ligger vedlagt. 
 
Arbeidslivsportalen (ALP) er en webapplikasjon, levert av Sikt, som brukes til å holde 
orden på praksisfeltet og studentenes aktiviteter der. Portalen ble tatt i bruk for første gang 
ved UiB i en pilot ved Det medisinske fakultet og Det psykologiske fakultet høsten 2021.  
I portalen melder utdanningsinstitusjonene sine behov for praksisplasser, og 
praksisstedene melder kapasitet. Studentene kan ønske bestemte praksisplasser, og 
automatisk fordeles. Arkivintegrasjon og signeringsløsning var opprinnelig planlagt inn i 
portalen, men er satt på vent til nytt arkivsystem er på plass ved utdanningsinstitusjonene. 
Det er pr i dag ikke mulig å kommunisere med studenten i portalen, og den erstatter derfor 
ikke epostdialog. 
 
Ved MEDfak ble piloten gjennomført i ellevte semester i medisinstudiet (MED11), i den 
seks uker lange allmennmedisinpraksisperioden. Piloten ble gjennomført kun fra UiBs 
side, slik at kapasitet ved praksisstedene ble manuelt registrert av MED. En erfaring var at 
ALP ikke greide å håndtere et stort mangfold av undervisningsfag, slik Det psykologiske 
fakultet har behov for i sin PPU-praksis. Sikt har ingen løsning på dette enda. MEDfak 
opplevde at vi kom godt på vei med registrering og avtaler. Imidlertid er det ikke mulig 
for studentene å velge hvilken (av to) praksisperiode de ønsker utplassering i, og da er 
gevinsten borte. Piloten ble stoppet i påvente av utvikling på dette området. 
Status er at ALP har potensiale, men fungerer best der UiB kan samarbeide med større 
praksissteder med egne praksiskoordinatorer. Målet er ikke å bruke ALP for enhver pris, 
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men der det gir gevinst. Både MEDfak og kommunen ønsker et videre samarbeid om 
ALP, og MEDfak vil gjerne være med i dialog også med VID og HVL.  
 

7-22 Nytt byråd og endring av gjeldende samarbeidsavtale 
 
Siden forrige møte har Bergen fått nytt byråd. Det er gjort organisatoriske endringer i 
kommunen, blant annet er Seksjon for tjenester til utviklingshemmede flyttet tilbake til 
BHO. Teksten i avtalen må justeres ihht endringene, men ellers er det ikke behov for 
innholdsmessige endringer. Kristin og Sissel ordner dette.  
 

8-22 Aktuelt samarbeid om prosjekt og søknader – status ved behov 
- Fleksibel videreutdanning i digitalisering av helsesektoren (DigiFleksHelse) 

Status: i gang med pilot og har tatt opp 24 studenter i inneværende studieår. To 
emner (5 studiepoeng pr. emne) går denne høsten, to nye til våren. Emnene er i 
hovedsak digitale, med én fysisk samling pr. emne. Høsten 2023 starter ordinær 
drift opp. DigiFleksHelse omhandler digitalisering i helse, og målgruppen er folk 
som jobber i helsevesenet og skal være med på digitaliseringsprosjekter i 
kommune- eller spesialisthelsetjenesten. BHO har to ansatte med i piloten, disse er 
med på å vurdere hvem som skal få delta senere. 

- MEST-ERN (prosjekt ernæring) 
Status: litt forsinket pga ansettelsesprosesser: venter på stipendiat. Prosjektet har 
utgangspunkt i kapasitetsutfordringer med veiledere, og har som mål å undersøke 
om studentene kan veilede hverandre.  

- FRONESIS 
Status: pågår, framdrift som planlagt. 

- NUTRINOR: orientere om dette i neste møte? 
 

9-22 Gjensidige orienteringer: 
- Samarbeidsmidler Alrek helseklynge, frist 14. november 2022 

o Utlysning av samarbeidsmidler 2023 - Alrek (alrekhelseklynge.no) 
o Utlysning midler fra Rebekka Ege Hegermanns Legat - Alrek (alrekhelseklynge.no) 

 
Kan være aktuelt for farmasi mtp ønsket praksis i kommunen (klinisk farmasi). 

 
- Seminar for praksisveiledere i ernæring 5. oktober 2022 

 
3 eller 4 påmeldte fra Bergen kommune.  

 
- Praksiskontor i kommunene – aktuelt i Bergen kommune? 

Jfr. rapport fra Helsedirektoratet: Hdir_Rapportmal-gjeldende.him 19.06.19 
(helsedirektoratet.no) 

Hdir kommer snart med en oppfølgingsrapport. Eirik deler denne når den er klar. Tas opp 
i neste møte. 

 
- Rapport fra arbeidsgruppe for nye praksisarenaer og organisering av praksis 

(fremlagt i Regionalt samarbeidsorgan for utdanning Helse Vest 15. september 
2022) 

Hovedpunkter fra rapporten ble presentert i møtet. Rapporten er ikke offentlig enda, 
ettersendes når mulig.  
 

- Planlagt fellesmøte med HVL, VID, UiB-MED og Bergen kommune i 
oktober/november 2022. 

https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/samarbeidsavtale_om_utdanning_og_praksis_mellom_uib_med.fak_._og_bergen_kommune_2021.pdf
https://alrekhelseklynge.no/prosjekter/fronesis/
https://alrekhelseklynge.no/nyheter/utlysning-av-samarbeidsmidler-2023/
https://alrekhelseklynge.no/nyheter/utlysning-midler-fra-rebekka-ege-hegermanns-legat/
https://www.helsedirektoratet.no/rapporter/praksis-i-kommunene/Praksis%20i%20kommunene.pdf/_/attachment/inline/d416573f-ccaf-4df2-83a0-4e97ba320e84:310c12e6faef42e0be035ba99949406d3fd2982d/Praksis%20i%20kommunene.pdf
https://www.helsedirektoratet.no/rapporter/praksis-i-kommunene/Praksis%20i%20kommunene.pdf/_/attachment/inline/d416573f-ccaf-4df2-83a0-4e97ba320e84:310c12e6faef42e0be035ba99949406d3fd2982d/Praksis%20i%20kommunene.pdf
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Dato kommer.  
 

 
 Eventuelt 

 
Ingen saker. 
 

 


